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Informe del Tesorero 

 
1. Las tablas que aparecen en las páginas siguientes contienen información sobre la 
situación del Fondo según lo registrado en el PNUMA al 17 de octubre de 2005. En esa fecha, 
el saldo del Fondo era 114 391 141 $EUA, incluida la suma de 11 634 837 $EUA por intereses 
acumulados en el trienio 2003-2005, después de considerar todos los fondos aprobados por el 
Comité Ejecutivo hasta la 46ª Reunión inclusive. 
 
2. Las Partes deben recordar la importancia del párrafo 6 de la Decisión XI/6 de la 
11ª Reunión de las Partes que insta a las Partes a que “procuren pagar sus contribuciones lo antes 
posible en el año civil y a más tardar el 1º de junio de cada año” y que las “Partes que no puedan 
realizar sus contribuciones antes del 1º de junio deben comunicar al Tesorero la fecha en que 
durante el año civil o el año fiscal realizarán sus pagos, pero las Partes contribuyentes deben 
procurar pagar sus contribuciones a más tardar el 1º de noviembre de ese año”. 
 
3. En la Decisión XVI/37 adoptada por las Partes en su 16ª Reunión, se tomó nota de que 
algunas Partes que no operan al amparo del párrafo 1 del Artículo 5 nunca habían pagado sus 
contribuciones al Fondo Multilateral o lo habían hecho en cuantías inferiores a una contribución 
anual. La Reunión de las Partes instó a dichas Partes a que paguen sus contribuciones pendientes 
al Fondo Multilateral lo antes posible, teniendo en cuenta las necesidades actuales de 
cumplimiento de las Partes que operan al amparo del Artículo 5 del Protocolo de Montreal. 
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4. El Tesorero envió avisos a todas las Partes temprano este año, informándoles sobre las 
contribuciones prometidas para 2005 y recordándoles sus obligaciones. En julio y agosto 
de 2005, se realizó un segundo despacho de facturas por las promesas pendientes. 
Al  17  de  octubre de 2005, veintisiete Partes habían pagado sus contribuciones en forma total o 
parcial, lo que representa 60,02 por ciento de pagos contra el total de promesas para 2005. Como 
seguimiento a la Decisión 41/2, la lista de contribuciones pendientes para ciertos países con 
economías en transición está disponible a solicitud. 
 
5. Mediante la Decisión 40/2 párrafo b) inciso i), el Comité Ejecutivo, en su 40ª Reunión, 
solicitó que “la explicación de la metodología y de las suposiciones que dio el Tesorero pueda 
obtenerse en Internet”. Este registro de las suposiciones y de la metodología publicados por 
primera vez en el documento UNEP/OzL.Pro/Excom/39/3/Rev.1 del informe del Tesorero 
todavía puede consultarse en el sitio intranet del Fondo Multilateral. 

6. En respuesta a la Decisión 45/59 f) i) por la que se solicitaba que el Tesorero “distribuya 
a la Secretaría y a los organismos de ejecución, antes de cada reunión del Comité Ejecutivo, un 
libro que indique cuándo se transfieren, reciben y cobran los pagarés”, se han añadido a este 
informe dos tablas relacionadas con los pagarés al 17 de octubre de 2005. 

7. El presente informe sobre la Situación del Fondo para la 47ª Reunión del Comité 
Ejecutivo se ha abreviado a diez cuadros. Contiene las siguientes tablas e incluye las estadísticas 
para 2003-2005 a fin de proporcionar la información pertinente sobre el trienio 2003-2005 en 
forma independiente: 

a) Tabla 1: Situación del Fondo entre 1991 y 2005; 

b) Tabla 2: Resumen de la Situación de las Contribuciones y Otros Ingresos entre 
1991 y 2005; 

c) Tabla 3: Resumen de la Situación de las Contribuciones entre 1991 y 2005; 

d) Tabla 4: Situación de las Contribuciones en 2005; 

e) Tabla 5: Situación de las Contribuciones en 2004; 

f) Tabla 6: Situación de las Contribuciones en 2003; 

g) Tabla 7: Resumen de la Situación de las Contribuciones y otros ingresos 
entre 2003 y 2005; 

h) Tabla 8: Resumen de la Situación de las contribuciones entre 2003 y 2005; 

i) Tabla 9: Situación de los Pagarés al 17 de octubre de 2005; 

j) Tabla 10: Libro de Pagarés 2004-2005 al 17 de octubre de 2005. 
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8. Se ha actualizado la información sobre el mecanismo de tipo fijo de cambio monetario, la 
que refleja una ganancia atribuible al mismo de 7 454 722 $EUA. Las ganancias totales en el 
período de reposición actual ascienden a 22 461 163 $EUA. Una vez tenidas en cuenta las 
pérdidas en la última reunión de noviembre de 2002, de 15 006 441 $EUA, la ganancia a la 
47ª Reunión sería de 7 454 722 $EUA. 
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INGRESO
Contribuciones recibidas:
 -     Pagos efectivos y pagarés cobrados 1.675.794.983          
 -     Pagarés retenidos 90.582.218               
 -     Cooperación bilateral 98.869.940               
 -     Intereses devengados 144.116.331             
 -     Ingresos varios 6.584.878                 

Total de ingreso 2.015.948.351          

ASIGNACIONES* Y PREVISIONES
 -     PNUD 485.662.631         
 -     PNUMA 98.549.799           
 -     ONUDI 412.167.407         
 -     Banco Mundial 760.393.190         
Menos ajustes -                       
Total asignaciones a los organismos de ejecución 1.756.773.027          

Gastos de la Secretaría y del Comité Ejecutivo (1991 -2007)
 -  incluida la previsión de contratos al personal hasta 2007 49.469.950               
La tasa del Tesorero (2003-2005) 1.050.550                 
Gastos de Supervisión y Evaluación (1999 - 2005) 1.833.754                 
Gastos de Auditoría Técnica (1998 - 2005) 909.960                    
Gastos de Información de Estrategia (2003 - 2005) 104.750                    
Cooperación bilateral 98.869.940               
Previsión para las fluctuaciones del mecanismo de tipos de cambio fijos
 -     pérdidas / (ganancias) en valor (7.454.722)                

Total de asignaciones y previsiones 1.901.557.209          

SALDO DISPONIBLE PARA NUEVAS ASIGNACIONES 114.391.141             

* Las cantidades tienen en cuenta las aprobaciones netas para las que se han transferido recursos —pagarés inclusive— 
que todavía no han sido cobrados por los Organismos de Ejecución. Esto refleja los números del inventario
de la Secretaría sobre las cantidades aprobadas netas. Estos números aún han de ser revisados en el
ejercicio de conciliación permanente.

FONDO FIDUCIARIO DEL FONDO MULTILATERAL PARA LA APLICACIÓN DEL PROTOCOLO DE MONTREAL

Al 17 de octubre de 2005
Tabla 1 : SITUACIÓN DEL FONDO PARA 1991-2005  (EN $EUA )
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Descripción 1991-1993 1994-1996 1997-1999 2000-2002 1991 - 2002 2003 2004 2005 1991 - 2005
Contribuciones prometidas 234.929.241 424.841.347 472.567.009 440.000.001 1.572.337.598 158.000.001 158.000.000 158.000.000 2.046.337.600

Pagos en efectivo 205.992.884 381.375.628 407.447.403 404.430.280 1.399.246.195 122.693.603 95.015.306 58.839.879 1.675.794.983

Asistencia bilateral 4.366.255 12.089.441 22.035.587 22.683.491 61.174.774 7.143.872 20.177.312 10.373.983 98.869.940

Pagarés 0 0 0 2.000.000 2.000.000 26.723.977 36.246.034 25.612.207 90.582.218

Total de pagos 210.359.139 393.465.069 429.482.990 429.113.771 1.462.420.969 156.561.452 151.438.652 94.826.068 1.865.247.142

Contribuciones disputadas 0 8.098.267 0 0 8.098.267 0 0 8.098.267

Promesas pendientes 24.570.102 31.376.278 43.084.019 10.886.230 109.916.629 1.438.549 6.561.349 63.173.932 181.090.458

Porcentaje de pagos/promesa 89,54% 92,61% 90,88% 97,53% 93,01% 99,09% 95,85% 60,02% 91,15%

Interés devengado 5.323.644 28.525.733 44.685.516 53.946.601 132.481.494 7.227.409 4.407.428 0 144.116.331
Ingresos varios 1.442.103 1.297.366 1.223.598 1.125.282 5.088.349 347.600 457.931 690.998 6.584.878

TOTAL DE INGRESOS 217.124.886 423.288.168 475.392.104 484.185.654 1.599.990.812 164.136.461 156.304.011 95.517.066 2.015.948.351

Cifras acumuladas 1991-1993 1994-1996 1997-1999 2000-2002 1991 - 2002 2003 2004 2005 1991-2005
Total de promesas 234.929.241 424.841.347 472.567.009 440.000.001 1.572.337.598 158.000.001 158.000.000 158.000.000 2.046.337.600

Total de pagos 210.359.139 393.465.069 429.482.990 429.113.771 1.462.420.969 156.561.452 151.438.652 94.826.068 1.865.247.142

Porcentaje de pagos/promesa 89,54% 92,61% 90,88% 97,53% 93,01% 99,09% 95,85% 60,02% 91,15%

Total de ingresos 217.124.886 423.288.168 475.392.104 484.185.654 1.599.990.812 164.136.461 156.304.011 95.517.066 2.015.948.351

Total de contribuciones pendientes 24.570.102 31.376.278 43.084.019 10.886.230 109.916.629 1.438.549 6.561.349 63.173.932 181.090.458
Como % de promesas totales 10,46% 7,39% 9,12% 2,47% 6,99% 0,91% 4,15% 39,98% 8,85%
Contribuciones pendientes de ciertos 
Países con economías en transición 

24.570.102 31.376.278 32.989.397 9.811.798 98.747.575 2.491.827 2.507.197 3.125.830 103.746.599

Porcentaje de promesas de 
contribuciones de Países con economías 
en transición

10,46% 7,39% 6,98% 2,23% 6,28% 1,58% 1,59% 1,98% 5,07%

PS: Los Países con economías en transición son   Azerbaiyán, Belarús, Bulgaria, República Checa, Estonia, Georgia, Hungria, Letonia, Lituania,Polonia
Federación de Rusia,Eslovaquia,Eslovenia,Tayikistán,Turkmenistán,Ucrania y Uzbekistán

FONDO FIDUCIARIO DEL FONDO MULTILATERAL  PARA LA APLICACIÓN DEL PROTOCOLO DE MONTREAL
Tabla 2 : RESUMEN DE SITUACIÓN DE LAS CONTRIBUCIONES Y OTROS INGRESOS PARA 1991 - 2005

SALDO DISPONIBLE PARA NUEVAS ASIGNACIONES
Al 17 de octubre de 2005
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FONDO FIDUCIARIO DEL FONDO MULTILATERAL PARA LA APLICACIÓN DEL PROTOCOLO DE MONTREAL
Tabla 3: Resumen de Situación de las Contribuciones para 1991-2005

Al 17 de octubre de 2005

Parte Contribuciones 
convenidas

Pagos en efectivo Asistencia bilateral Pagarés Contribuciones 
pendientes

Tipo de cambio 
(Pérdidas) / ganancias 
NB:Monto negativo = 

Ganancia
Australia* 37.227.395 35.808.300 1.349.795 0 69.299 798.797
Austria 21.207.361 21.075.571 131.790 0 0 -1.010.742
Azerbaiyán 844.490 130.000 0 0 714.490 0
Belarús 2.570.292 0 0 0 2.570.292 0
Bélgica 26.243.465 24.057.114 0 0 2.186.351 738.724
Bulgaria 1.067.607 1.067.607 0 0 0 0
Canadá* 70.753.197 59.361.901 7.614.282 3.963.867 -186.853 -173.641
Chipre 148.670 148.670 0 0 0 0
República Checa 5.781.368 5.715.278 66.090 0 0 39.515
Dinamarca 17.178.466 16.973.466 205.000 0 0 -1.043.060
Estonia 133.009 133.008 0 0 0 0
Finlandia 13.733.683 12.167.322 451.870 0 1.114.491 -380.489
Francia 154.337.191 103.905.120 13.488.574 22.268.387 14.675.110 -5.679.396
Alemania 228.288.101 169.278.062 32.329.865 26.480.215 199.958 -9.191
Grecia 9.926.439 6.847.138 0 0 3.079.301 -77.889
Hungría 3.493.043 3.446.549 46.494 0 0 0
Islandia 757.434 757.434 0 0 0 -30.089
Irlanda 5.493.626 5.493.625 0 0 0 208.838
Israel 7.192.078 3.724.671 38.106 0 3.429.301 0
Italia 119.405.796 108.197.753 9.794.489 0 1.413.554 3.291.976
Japón 388.280.945 370.755.977 11.852.712 0 5.672.256 0
Kuwait 286.549 286.549 0 0 0 0
Letonia 317.365 317.364 0 0 0 0
Liechtenstein 200.213 200.213 0 0 0 0
Lituania 467.839 14.975 0 0 452.864 0
Luxemburgo 1.688.202 1.688.202 0 0 0 -106.272
Malta 28.052 28.052 0 0 0 0
Mónaco 158.067 158.067 0 0 0 0
Países Bajos 39.465.288 36.101.227 0 3.364.061 0 0
Nueva Zelandia 5.762.570 5.762.569 0 0 0 68.428
Noruega 14.346.979 14.346.979 0 0 0 172.322
Panamá 16.915 16.915 0 0 0 0
Polonia 5.214.105 4.488.235 113.000 0 612.870 0
Portugal 8.005.409 5.319.539 0 0 2.685.870 198.162
Federación de Rusia 93.732.102 0 0 0 93.732.102 0
Singapore 531.221 459.245 71.976 0 0 0
Eslovaquia 1.854.952 1.838.429 16.523 0 0 0
Eslovenia 528.147 528.147 0 0 0 0
Sudáfrica 3.793.691 3.763.691 30.000 0 0 0
España 57.198.685 55.607.003 1.451.682 0 140.000 0
Suecia 27.450.190 25.114.590 1.943.843 0 391.757 -649.405
Suiza 29.234.158 28.117.500 1.116.658 0 0 -1.349.839
Tayikistán 96.635 5.333 0 0 91.302 0
Turkmenistán*** 293.245 5.764 0 0 287.481 0
Ucrania 8.803.657 785.600 0 0 8.018.057 0
Emiratos Árabes Unidos 559.639 559.639 0 0 0 0
Reino Unido 127.126.926 106.911.339 565.000 19.650.588 0 -2.461.470
Estados Unidos de América 504.531.570 434.136.646 16.192.191 14.855.100 39.347.633 0
Uzbekistán 581.574 188.606 0 0 392.968 0
SUB-TOTAL 2.046.337.600 1.675.794.983 98.869.940 90.582.218 181.090.458 -7.454.722
Contribuciones disputadas (**) 8.098.267 0 0 0 8.098.267
TOTAL 2.054.435.867 1.675.794.983 98.869.940 90.582.218 189.188.725

NB: (*)   La asistencia bilateral registrada para Australia y Canadá fue ajustada siguiendo las aprobaciones en la 39a reunión y tomando en consideración una reconciliación hecha por la Secretaria durante los informes sobre l
marcha de las actividades presentados a la 40a Reunión para leer: 1 208 219 $EUA y 6 449 438 $EUA en vez de 1300 088 $EUA y 6 414 880 $EUA respectivamente.
(**)  Los montos para Francia, Alemania, Italia, Japón y Reino  Unido se han descontado de las contribuciones para 1996 y se muestran aqui solo a los fines del registro.
(***) De acuerdo con las Decisiones VI/5 y XVI/39 de la Reunión de las Partes del Protocolo de Montreal, Turkmenistán ha sido reclasificado como amparado bajo el Artícilo 5 en 2004 y por lo tanto su contribución de 5 764 
$EUA no debe ser tomada en cuenta
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Tabla 4 : Situación de las Contribuciones para 2005
Al 17 de octubre de 2005

Parte Contribuciones 
convenidas Pagos en efectivo

Asistencia 
bilateral/ 

Asignaciones*
Pagarés Contribuciones 

pendientes

Australia 3.150.806 3.150.806 0
Austria 1.832.847 1.832.847 0
Azerbaiyán 7.685 7.685
Belarús 36.503 36.503
Bélgica 2.186.352 2.186.352
Bulgaria 24.976 24.976 0
Canadá 4.954.834 1.107.760 70.060 3.963.867 (186.853)
República Checa 330.450 330.450 0
Dinamarca 1.450.523 1.450.523 0
Estonia 19.212 19.212 0
Finlandia 1.010.563 1.010.563
Francia 12.518.689 2.593.696 9.924.993
Alemania 18.914.440 3.530.300 7.565.776 7.818.364
Grecia 1.043.224 1.043.224
Hungría 232.468 232.468 0
Islandia 63.400 63.400 0
Irlanda 570.603 570.603 0
Israel 803.071 803.071
Italia 9.805.922 7.844.737 547.631 1.413.554
Japón 34.760.000 31.941.693 2.818.307 0
Letonia 19.212 19.212 0
Liechtenstein 11.527 11.527 0
Lituania 32.661 32.661
Luxemburgo 153.698 153.698 0
Mónaco 7.685 7.685 0
Países Bajos 3.364.061 3.364.061 0
Nueva Zelandia 466.857 466.857 0
Noruega 1.252.637 1.252.637 0
Polonia 612.870 612.870
Portugal 895.290 895.290
Federación de Rusia 2.305.467 2.305.467
Eslovaquia 82.613 82.613 0
Eslovenia 155.619 155.619 0
España 4.877.985 4.082.144 655.841 140.000
Suecia 1.988.466 1.590.773 158.148 239.545
Suiza 2.447.638 2.447.638 (0)
Tayikistán 1.921 1.921
Turkmenistán 5.764 5.764
Ucrania 101.825 101.825
Reino Unido 10.718.503 10.718.503 0
Estados Unidos de América 34.760.000 34.760.000
Uzbekistán 21.133 21.133
TOTAL 158.000.000 58.839.879 10.373.983 25.612.207 63.173.932

FONDO FIDUCIARIO DEL FONDO MULTILATERAL PARA LA APLICACIÓN DEL PROTOCOLO DE MONTREAL
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Tabla 5 : Situación de las Contribuciones para 2004
Al 17 de octubre de 2005

Parte Contribuciones 
convenidas Pagos en efectivo

Asistencia 
bilateral/ 

Asignaciones*
Pagarés Contribuciones 

pendientes

Australia 3.150.806 3.150.806 (0)
Austria 1.832.847 1.832.847 0
Azerbaiyán 7.685 0 7.685
Belarús 36.503 0 36.503
Bélgica 2.186.352 2.186.352 0
Bulgaria 24.976 24.976 0
Canadá 4.954.834 4.667.509 287.325 0 (0)
República Checa 330.450 330.450 0
Dinamarca 1.450.523 1.450.523 0
Estonia 19.212 19.212 0
Finlandia 1.010.563 1.010.563 0
Francia 12.518.689 0 2.302.683 9.784.323 431.683
Alemania 18.914.440 6.304.813 3.801.533 12.609.626 (3.801.533)
Grecia 1.043.224 0 1.043.224
Hungría 232.468 232.468 0
Islandia 63.400 63.400 0
Irlanda 570.603 570.603 0
Israel 803.071 803.071
Italia* 9.805.922 7.844.737 1.961.185 0
Japón 34.760.000 30.098.098 4.661.902 0
Letonia 19.212 19.212 0
Liechtenstein 11.527 11.527 0
Lituania 32.661 0 32.661
Luxemburgo 153.698 153.698 0
Mónaco 7.685 7.685 0
Países Bajos 3.364.061 3.364.061 0 0
Nueva Zelandia 466.857 466.857 0
Noruega 1.252.637 1.252.637 0
Polonia 612.870 612.870 0
Portugal 895.290 0 895.290
Federación de Rusia 2.305.467 0 2.305.467
Eslovaquia 82.613 82.613 0
Eslovenia 155.619 155.619 0
España 4.877.985 4.082.144 795.841 (0)
Suecia 1.988.466 1.590.768 302.915 94.783
Suiza 2.447.638 1.758.710 688.928 0
Tayikistán 1.921 0 1.921
Turkmenistán 5.764 5.764 0
Ucrania 101.825 0 101.825
Reino Unido 10.718.503 1.786.417 8.932.086 0
Estados Unidos de América 34.760.000 19.877.367 5.375.000 4.920.000 4.587.633
Uzbekistán 21.133 0 21.133
TOTAL 158.000.000 95.015.306 20.177.312 36.246.034 6.561.349

* El monto de cooperación bilateral de Italia fue aprobado en la 46a Reunión en 2005.

FONDO FIDUCIARIO DEL FONDO MULTILATERAL PARA LA APLICACIÓN DEL PROTOCOLO DE MONTREAL
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Tabla 6 : Situación de las Contribuciones para 2003
Al 17 de octubre de 2005

Parte Contribuciones 
convenidas

Pagos en 
efectivo

Asistencia 
bilateral/ 

Asignaciones*
Pagarés Contribuciones 

pendientes

Australia 3.150.806 3.101.099 49.707 0 (0)
Austria 1.832.847 1.832.847 0 0 0
Azerbaiyán 7.685 0 0 0 7.685
Belarús 36.503 0 0 36.503
Bélgica 2.186.352 2.186.352 0 0 (0)
Bulgaria 24.976 24.976 0 0 0
Canadá 4.954.834 4.146.375 808.459 0 (0)
República Checa 330.450 264.360 66.090 0 0
Dinamarca 1.450.523 1.450.523 0 0 0
Estonia 19.212 19.212 0 0 0
Finlandia 1.010.563 1.010.563 0 0
Francia 12.518.689 0 0 12.484.064 34.625
Alemania 18.914.440 12.609.627 3.816.872 6.304.813 (3.816.872)
Grecia 1.043.224 0 0 1.043.224
Hungría 232.468 185.974 46.494 0 0
Islandia 63.400 63.400 0 0 0
Irlanda 570.603 570.603 0 0 0
Israel 803.071 70.024 0 0 733.047
Italia* 9.805.922 7.844.737 1.961.185 0 0
Japón 34.760.000 34.721.722 38.278 0 0
Letonia 19.212 19.212 0 0 0
Liechtenstein 11.527 11.527 0 0 0
Lituania 32.661 0 0 0 32.661
Luxemburgo 153.698 153.698 0 0 0
Mónaco 7.685 7.705 0 0 (20)
Países Bajos 3.364.061 3.364.061 0 0 0
Nueva Zelandia 466.857 466.857 0 0 0
Noruega 1.252.637 1.252.637 0 0 0
Polonia 612.870 612.870 0 0 0
Portugal 895.290 0 0 0 895.290
Federación de Rusia 2.305.467 0 0 0 2.305.467
Eslovaquia 82.613 66.090 16.523 0 0
Eslovenia 155.619 155.619 0 0 0
España 4.877.985 4.877.985 0 0 0
Suecia 1.988.466 1.590.773 340.264 57.429
Suiza 2.447.638 2.447.638 0 0 0
Tayikistán 1.921 0 0 0 1.921
Turkmenistán 5.764 0 0 0 5.764
Ucrania 101.825 0 0 0 101.825
Reino Unido 10.718.503 10.718.503 0 0 (0)
Estados Unidos de América 34.760.000 26.824.900 0 7.935.100 0
Uzbekistán 21.133 21.133 0 0 0
TOTAL 158.000.001 122.693.603 7.143.872 26.723.977 1.438.549

* El monto de cooperación bilateral de Italia fue aprobado en la 46 a Reunión en 2005.

FONDO FIDUCIARIO DEL FONDO MULTILATERAL PARA LA APLICACIÓN DEL PROTOCOLO DE MONTREAL
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Descripción 2003 2004 2005 2003 - 2005
Contribuciones prometidas 158.000.000 158.000.000 158.000.000 474.000.000

Pagos en efectivo 122.693.603 95.015.306 58.839.879 276.548.788

Asistencia bilateral 7.143.872 20.177.312 10.373.983 37.695.167

Pagarés 26.723.977 36.246.034 25.612.207 88.582.218

Total de pagos 156.561.452 151.438.652 94.826.069 402.826.173

Contribuciones disputadas 0 0 0 0

Promesas pendientes 1.438.548 6.561.348 63.173.931 71.173.827

Porcentaje de pagos/promesa 99,09% 95,85% 60,02% 84,98%

Interés devengado 7.227.409 4.407.428 0 11.634.837

Ingresos varios 347.600 457.931 690.998 1.496.529

TOTAL DE INGRESOS 164.136.461 156.304.011 95.517.067 415.957.539

Cifras acumuladas 2003 2004 2005 2003-2005
Total de promesas 158.000.000 158.000.000 158.000.000 474.000.000

Total de pagos 156.561.452 151.438.652 94.826.069 402.826.173

Porcentaje de pagos/promesa 99,09% 95,85% 60,02% 84,98%

Total de ingresos 164.136.461 156.304.011 95.517.067 415.957.539

Total de contribuciones pendientes 1.438.548 6.561.348 63.173.931 71.173.827

Como % de promesas totales 0,91% 4,15% 39,98% 15,02%
Contribuciones pendientes de ciertos 
Países con economías en transición 

2.491.827 2.507.197 3.125.830 8.124.854

Porcentaje de promesas de 
contribuciones de Países con 
economías en transición

1,58% 1,59% 1,98% 1,71%

FONDO FIDUCIARIO DEL FONDO MULTILATERAL  PARA LA APLICACIÓN DEL PROTOCOLO DE MONTREAL
Tabla 7 : RESUMEN DE SITUACIÓN DE LAS CONTRIBUCIONES Y OTROS INGRESOS PARA            2003 - 

2005
Al 17 de octubre de 2005

PS: Los Países con economías en transición son   Azerbaiyán, Belarús, Bulgaria, República Checa, Estonia, Georgia, Hungria, Letonia, Lituania,Polonia, Federación
Rusia,Eslovaquia,Eslovenia,Tayikistán,Turkmenistán,Ucrania y Uzbekistá
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Tabla 8 : Situación de las Contribuciones para 2003-2005
Al 17 de octubre de 2005

Parte Contribuciones 
convenidas Pagos en efectivo Asistencia bilateral/ 

Asignaciones* Pagarés Contribuciones 
pendientes

Australia* 9.452.418 9.402.711 49.707 0
Austria 5.498.541 5.498.541 0
Azerbaiyán 23.055 23.055
Belarús 109.509 109.509
Bélgica 6.559.056 4.372.704 2.186.352
Bulgaria 74.928 74.928 0
Canadá 14.864.502 9.921.644 1.165.844 3.963.867 (186.853)
República Checa 991.350 925.260 66.090 0
Dinamarca 4.351.569 4.351.569 0
Estonia 57.636 57.636 0
Finlandia 3.031.689 2.021.126 1.010.563
Francia 37.556.067 4.896.379 22.268.387 10.391.301
Alemania 56.743.320 18.914.440 11.148.707 26.480.215 199.958
Grecia 3.129.672 3.129.672
Hungría 697.404 650.910 46.494 0
Islandia 190.200 190.200 0
Irlanda 1.711.809 1.711.809 0
Israel 2.409.213 70.024 2.339.189
Italia 29.417.766 23.534.211 4.470.001 1.413.554
Japón 104.280.000 96.761.513 7.518.487 0
Letonia 57.636 57.636 0
Liechtenstein 34.581 34.581 0
Lituania 97.983 97.983
Luxemburgo 461.094 461.094 0
Mónaco 23.055 23.075 (20)
Países Bajos 10.092.183 6.728.124 3.364.059 0
Nueva Zelandia 1.400.571 1.400.571 0
Noruega 3.757.911 3.757.911 0
Polonia 1.838.610 1.225.740 612.870
Portugal 2.685.870 2.685.870
Federación de Rusia 6.916.401 6.916.401
Eslovaquia 247.839 231.316 16.523 0
Eslovenia 466.857 466.857 0
España 14.633.955 13.042.273 1.451.682 140.000
Suecia 5.965.398 4.772.314 801.325 391.759
Suiza 7.342.914 6.653.986 688.928 0
Tayikistán 5.763 5.763
Turkmenistán*** 17.292 5.764 11.528
Ucrania 305.475 305.475
Reino Unido 32.155.509 12.504.920 19.650.589 0
Estados Unidos de América 104.280.000 46.702.267 5.375.000 12.855.100 39.347.633
Uzbekistán 63.399 21.133 42.266
SUB-TOTAL 474.000.000 276.548.788 37.695.167 88.582.217 71.173.828
Contribuciones disputadas (**) 0 0 0
TOTAL 474.000.000 276.548.788 37.695.167 88.582.217 71.173.828

NB: (*)   La asistencia bilateral registrada para Australia y Canadá fue ajustada siguiendo las aprobaciones en la 39 a reunión y tomando en consideración una reconciliación hecha por la 
Secretaria durante los informes sobre la marcha de las actividades presentados a la 40 a Reunión para leer: 1 208 219 $EUA y 6 449 438 $EUA en vez de 1300 088 $EUA y 6 414 880 $EUA 
respectivamente.

FONDO FIDUCIARIO DEL FONDO MULTILATERAL PARA LA APLICACIÓN DEL PROTOCOLO DE MONTREAL

(**)  Los montos para Francia, Alemania, Italia, Japón y Reino  Unido se han descontado de las contribuciones para 1996 y se muestran aqui solo a los fines del registro.
(***) De acuerdo con las Decisiones VI/5 y XVI/39 de la Reunión de las Partes del Protocolo de Montreal, Turkmenistán ha sido reclasificado como amparado bajo el Artícilo 5 en 2004 y por lo 
tanto su contribución de 5 764 $EUA no debe ser tomada en cuenta
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A   BANCO 
MUNDIAL B   TESORERO C= TOTAL A+B   D                

PNUD 
E            

PNUMA 
F                

ONUDI 

G              
BANCO 

MUNDIAL 

H                 
TESORERO

D+E+F+G+H=I        
I= TOTAL C  

Valor neto Valor neto Valor neto Valor neto Valor neto Valor neto Valor neto Valor neto Valor neto

Canadá 3.963.867 3.963.867 3.963.867 3.963.867

Francia 3.488.573 3.488.573 18.779.814 3.488.573 22.268.387

Alemania 26.480.215 26.480.215 26.480.215 26.480.215

Países Bajos 3.364.061 3.364.061 3.364.061 3.364.061

Reino Unido 19.650.588 19.650.588 19.650.588 19.650.588

Estados Unidos de América 8.551.357 8.551.357 6.303.743 8.551.357 14.855.100

TOTAL 65.498.661 65.498.661 6.303.743 0 18.779.814 0 65.498.661 90.582.218

FONDO FIDUCIARIO DEL FONDO MULTILATERAL PARA LA APLICACIÓN DEL PROTOCOLO DE MONTREAL
Tabla 9 

Situación de los pagarés

en $EUA
TITULAR ORGANISMO DE EJECUCIÓN

País

 al 30 de junio de 2005 
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10/25/2004 2004 Canadá Can$ 6.216.532,80             3.963.867,12              11/9/2004 BIRF 6.216.532,80             1/19/2005 5.140.136,76             1.176.269,64                   

4/21/2005 2005 Canadá Can$ 6.216.532,78             3.963.867,12              -                                  

12/31/2004 2004 Francia Euro 10.597.399,70           9.784.322,50              -                                  

8/9/2004 2004 Alemania BU 104 1006 01 US$ 18.914.439,57           18.914.439,57            8/3/2005 TESORERO 6.304.813,19             8/3/2005 6.304.813,19             -                                  

SALDO TESORERO 12.609.626,38           -                                  

18.914.439,57           -                                  

7/8/2005 2005 Alemania BU 105 1003 01 US$ 7.565.775,83             7.565.775,83              

12/8/2003 2004 Países Bajos D 11 US$ 3.364.061,32             3.364.061,32              11/17/2004 TESORERO 3.364.061,32             11/17/2004 3.364.061,32             -                                  

12/8/2003 2005 Países Bajos D 11 US$ 3.364.061,32             3.364.061,32              -                                  

5/18/2004 2004 Reino Unido GBP 7.243.564,08             10.718.502,63            8/23/2005 TESORERO 1.207.260,68             8/23/2005 2.166.550,02             380.132,91                      

SALDO TESORERO 6.036.303,40             

7.243.564,08             

6/1/2005 2005 Reino Unido GBP 7.243.564,08             10.718.502,63            

5/13/2005 2004 EUA US$ 4.920.000,00             4.920.000,00              

FONDO FIDUCIARIO DEL FONDO MULTILATERAL PARA LA APLICACIÓN DEL PROTOCOLO DE MONTREAL
Tabla 10

      LIBRO DE PAGARÉS DEL FONDO MULTILATERAL 2004 - 2005  

RECIBOS TRANSFERENCIAS Y COBROS

 Cantidad (en 
denominación 

original) 

 Valor real del 
cobro ($EUA) 

Ganancia/(Pérdida) 
respecto al valor 
previsto ($EUA)

Fecha de 
cobroCódigo pagaré Organismo

al 17 de octubre de 2005 

Año de 
contribución   

 Cantidad de la 
transferencia en 
Denominación 

Orginal 

 Valor pagaré en 
$EUA según 
PNUMA b/ 

Denominación/ 
Tipo de moneda

Fecha de 
transfer.País de origen

Fecha de 
presentación 
a/


